
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.113 in data 04.12.2023 
 

 
 OGGETTO:  Impegno di spesa per rinnovo ed adeguamento telefonia mobile WIND 

al di fuori del MEPA – Mercato Elettronico Pubbliche Amministrazioni 

di CONSIP. 

 
 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
 
Ravvisata la necessità di rinnovare e adeguare per il traffico telefonico – telefonia 

mobile adeguando la portata delle SIM già presenti; 

 
Considerato che a tal fine si è provveduto a richiedere preventivo di spesa alla Ditta 

Wind Tre s.p.A. già fornitrice delle SIM attualmente in uso; 

 
Visto che la suddetta società in risposta alla richiesta d’offerta ha presentato una 

offerta per un importo pari a 1.287,73 € IVA inclusa; 

 
Ritenuto il suindicato preventivo, rispetto al precedente, congruo per 

l’approvvigionamento di cui si necessita e pertanto utile a soddisfare 

l’interesse a cui è sotteso e che la spesa possa essere assunta senza 
procedere ad ulteriori verifiche;  

 

Dato atto che detto importo è inferiore alla soglia di cui all’art.50, comma 1, lettera b 
del D.Lgs. n.36/2023 per cui si può legittimamente procedere 
all’affidamento diretto del servizio; 

 
Preso atto che per la fornitura in oggetto è stato generato il Lotto CIG n. 

ZB93D88823; 

  
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Visto il D.Lgs 118/2011; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 

 
Visto il Decreto di nomina n. 3/2023; 
 

 
 
 

 



D E T E R M I N A 

 
1. Di rinnovare e adeguare per il traffico telefonico – telefonia mobile adeguando la 

portata delle SIM già presenti; 

 
2. Di impegnare la spesa di € 1.287,73 IVA inclusa al capitolo 1203/1 pdc 01.02.1.103 

del bilancio di previsione 2023-2025 esercizio 2024-2025; 

 
3. Di dichiarare che non sussistono in capo alla sottoscritta Responsabile del Servizio 

motivi di incompatibilità nella sottoscrizione del presente atto. 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 
suindicata determinazione e la rende esecutiva. 

 
Vicolungo lì ______________ 

    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 

 

____________________________________________________________________ 
 

 
 

Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 
pubblicazioni per giorni 15. 

 
 
Vicolungo lì _______________ 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 

  
 

____________________________________________________________________ 
 

 

La presente è copia conforme all’originale. 
 

 
Vicolungo lì __________________ 
                                                                       

   
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
 
 

________________________________________________ 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


